

Beslutslista för ÅLR

Beslutsdatum mellan 2019-07-17 och 2019-07-17

Diariennr. [ÅLR 2018/6691](#) Reg.datum 09-08-2018 Beslutsdatum 2019-07-17

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Vägnätsbyrån Byråchef
tjänstemannaföredragning

Beslutande Ekblom Björn,

Föredragande Sommarström Hanna,

Ärendemening Dispens för transport av breda laster

Motpart Ab Sveden

Beslut Med stöd av 9a § landskapsförordning (1993:104) om fordons konstruktion, utrustning, skick, användning och belastning beslöt Ålands landskapsregering att förlänga tiden för tillstånd i ärende ÅLR 2018/6691 dispens för breda laster för Ab Sveden (beslut av den 16.8.2018). Tidpunkten då tillståndet förfaller ändras till den 31.8.2019.

Diariennr. [ÅLR 2019/4738](#) Reg.datum 07-06-2019 Beslutsdatum 2019-07-17

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Vägnätsbyrån Byråchef
tjänstemannaföredragning

Beslutande Ekblom Björn,

Föredragande Sommarström Hanna,

Ärendemening Tillstånd för arbete eller åtgärder inom vägområde

Motpart IP-Connect AB

Med stöd av 53 § 1 mom. landskapslag (1957:23) om allmänna vägar i landskapet Åland beslöt Ålands landskapsregering att bevilja IP-Connect AB tillstånd att förlägga optoslang för fiber inom vägområde och grävning genom väg för bygdeväg nr 240 Björsby Bygata, landsväg nr 40 Godbyvägen samt landsväg nr 252 Östra Gölbyvägen, enligt bifogad karta och de villkor som anges nedan. Därtill godkänns bifogad trafikanordningsplan (TA-plan) för det planerade arbetet. Villkor 1. Arbetet får inte påbörjas innan infrastrukturavdelningens representant givit sökanden klartecken att påbörja arbetet. Försyn ska hållas på platsen innan arbetsutförandet och en slutsyn ska hållas i samband med åtgärdens färdigställande. Synerna utförs av en representant från Infrastrukturavdelningen. Vid synerna ska sökanden närvara och gärna även utföraren. Om sökanden inte kan närvara vid en syn ska denne utse en representant som vid synen har en fullmakt med beslutanderätt. Vägområdet ska efter arbetet återställas till minst samma skick som innan åtgärden utfördes och enligt eventuella anvisningar från vägghållarens representant. 2. Sökanden ska pinna ut den planerade dragningen av fiber innan försyn. 3. Optoslangen ska placeras på ett ledningsdjup av minst 600 mm. Om detta inte går att genomföra på delar av sträckan ska sökanden meddela vägghållaren om vilka delsträckor som berörs och avvikande djup för dessa. Optoslangen ska också vid borrhning genom väg placeras så djupt under dikesbotten och körbana så att den inte skadas av normala vägunderhållsåtgärder. Vägghållaren ansvarar inte för eventuella skador, som kan åstadkommas på optoslangen p.g.a. normala vägunderhållsåtgärder. Sökanden ska även ta kontakt med berörda ägare av förlagda rör, kablar, ledningar eller andra anordningar för att säkerställa att ingen åverkan görs på dessa. 4. Den bifogade trafikanordningsplanen (TA-planen) ska följas vid arbetet. 5. Den planerade åtgärden ska utföras senast inom ett år från beslutsdatum. Om så inte sker förfaller tillståndet. Det finns möjlighet att ansöka om förlängning av utförandetiden. 6. Sökanden ska på egen bekostnad utföra alla erforderliga åtgärder för skyddande av optoslangen eller dennas anordningar, vilket inkluderar flyttning vid behov, ifall vägen byggs om, breddas, grundförbättras eller förses med trafikanordningar såsom vägmärken, vägbelysning eller dylikt. 7. För framtida lokalisering av optoslangen ska denna GPS-inmätas och levereras i DWG format. Uppgifterna ska skickas till Infrastrukturavdelningen för kännedom senast vid slutet av arbetet eller i överenskommelse med

Beslut

Diariennr. [ÅLR 2019/4750](#) Reg.datum 07-06-2019 Beslutsdatum 2019-07-17

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Vagnätsbyrån Byråchef
tjänstemannaföredragning

Beslutande Ekblom Björn,
Föredragande Sommarström Hanna,
Ärendemening Tillstånd för arbete eller åtgärder inom vägområde
Motpart IP-Connect AB

Med stöd av 53 § 1 mom. landskapslag (1957:23) om allmänna vägar i landskapet Åland beslöt Ålands landskapsregering att bevilja IP-Connect Ab tillstånd för att förlägga optoslang för fiber och placera kopplings-skåp inom vägområde längs bygdeväg nr 402 Åttbölevägen, enligt bifogad karta och de villkor som anges nedan. Därtill godkänns bifogad trafikplaneringsplan (TA-plan) för det planerade arbetet. Villkor 1. Arbetet får inte påbörjas innan infrastrukturavdelningens representant givit sökanden klartecken att påbörja arbetet. Försyn ska hållas på platsen innan arbetsutförandet och en slutsyn ska hållas i samband med åtgärdens färdigställande. Synerna utförs av en representant från Infrastrukturavdelningen. Vid synerna ska sökanden närvara och gärna även utföraren. Om sökanden inte kan närvara vid en syn ska denne utse en representant som vid synen har en fullmakt med beslutanderätt. Vägområdet ska efter arbetet återställas till minst samma skick som innan åtgärden utfördes och enligt eventuella anvisningar från vägghållarens representant. 2. Sökanden ska pinna ut den planerade dragningen av fiber innan försyn. 3. Optoslangen ska placeras på ett ledningsdjup av minst 600 mm. Om detta inte går att genomföra på delar av sträckan ska sökanden meddela vägghållaren om vilka delsträckor som berörs och avvikande djup för dessa. Vägghållaren ansvarar inte för eventuella skador, som kan åstadkommas på optoslangen p.g.a. normala vägunderhållsåtgärder. Sökanden ska även ta kontakt med berörda ägare av förlagda rör, kablar, ledningar eller andra anordningar för att säkerställa att ingen åverkan görs på dessa. 4. Samtliga kopplings-skåp ska förses med markeringspinne. Markeringspinnen ska sträcka minst 0,7 meter ovan kopplings-skåpet och ha färgerna gult och svart i randigt mönster. För framtida lokalisering av kopplings-skåpen och ledningarna ska dessa GPS-inmätas och levereras i DWG format. Uppgifterna skickas till Infrastrukturavdelningen för kännedom senast 30 dagar efter slutssyn hållits. Koordinatsystemet ska vara ETRS GK20 med höjdsystemet N2000. 5. Den bifogade trafikplaneringsplanen (TA-planen) ska följas vid arbetet. 6. Den planerade åtgärden ska utföras senast inom ett år från beslutsdatum. Om så inte sker förfaller tillståndet. Det finns möjlighet att ansöka om förlängning av utförandetiden. 7. Sökanden ska på egen bekostnad utföra alla erforderliga åtgärder för skyddande av optoslangen eller dennas anordningar, vilket inkluderar

Beslut

Diariennr. [ÅLR 2019/4959](#) **Reg.datum** 13-06-2019 **Beslutsdatum** 2019-07-17

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Vagnätsbyrån Byråchef
tjänstemannaföredragning

Beslutande Ekblom Björn,

Föredragande Sommarström Hanna,

Ärendemening Tillstånd för vägenslutning

Motpart

Beslut

Med stöd av 52 § 2 mom. landskapslag (1957:23) om allmänna vägar i landskapet Åland beslöt Ålands landskapsregering att godkänna sökandens ansökan om ny anslutning för lant- och skogsbruksanvändningsändamål från fastighet 417-407-6-80 i Hellestorp, Lemland kommun till landsväg nr 330 Flakavägen. Ansökan beviljas enligt de villkor som anges nedan. Villkor Allmänt 1. Sökanden ska kontakta vägunderhållet vid Ålands landskapsregering för en försyn av platsen innan arbetet påbörjas och för en slutsyn efter utförd åtgärd. Synerna utförs av en representant från Infrastrukturavdelningen tillsammans med en representant för sökanden. Vägområdet ska efter arbetet återställas till minst samma skick som innan åtgärden utfördes och i enlighet med eventuella anvisningar från Infrastrukturavdelningen. (Se kontaktuppgifter under rubriken Information.) 2. Sökanden står för samtliga kostnader för byggande av väganslutningen, inklusive trumma, samt också för framtida underhåll av anslutningen. Eventuella skador som uppstår på den allmänna vägen p.g.a. den nya anslutningen bekostas av sökanden. 3. Den planerade åtgärden ska utföras senast inom tre år från beslutsdatum. Om så inte sker förfaller tillståndet. Tekniska krav 4. Väganslutningen ska byggas så plant som möjligt i förhållande till den allmänna vägen, anslutningens släntlutning bör vara 1:2. Även vägtrumman ska följa denna släntlutning. 5. Anslutningens körbanebredd ska byggas 6-8 meter bred. 6. Anslutningen ska förses med en vägtrumma vars storlek ska anpassas efter platsens vattenflöde. Vägtrumman ska ha en inre diameter om minst 30 cm eller större om vattenflödet fodrar det. Vägtrumman kan utgöras av plaströr (PEH-kvalitet) i SN8- klass eller motsvarande. Vägtrumman ska installeras enligt Infrastrukturavdelningens anvisningar. Dräneringen av sidoområdet ska ordnas så att inga skador uppstår för den allmänna vägen. Om anslutningen byggs på en vattendelande plats behövs ingen vägtrumma. Sökanden ansvarar för skötsel av vägtrumman. Vattengenomströmning genom trumman ska alltid fungera. 7. Den nya anslutningen ska förses med en ytbeläggning på en sträcka av 1,5 meter Anslutningen får inte tas i bruk innan ytbeläggningen är utförd och anslutningen blivit godkänd av Infrastrukturavdelningen. 8. Anslutningen ska placeras på ett avstånd av 10-15 meter söder om telefonstolpen.

Diariennr. [ÅLR 2019/5844](#) Reg.datum 16-07-2019 Beslutsdatum 2019-07-17

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Allmänna byrå
tjänstemannaföredragning

Beslutande Ekblom Björn,
Föredragande Cederkvist Per-Erik,
Ärendemening Tillstånd för linjetrafik i Eckerö
Motpart

Beslut

Landskapsregeringen beviljar Röde Orm Ab förlängning av tidigare beviljat linjetillstånd (ÅLR 2018/6143) för att i Eckerö med ett så kallat minitåg transportera turister. Tillståndet gäller sommarmånaderna 2019. (17.7.2019 – 31.8.2019). Trafiken ska ske enligt på förhand fastslagen rutt, med beaktande av villkoren i detta tillstånd samt de bestämmelser som gäller stannande och parkering i vägtrafik. Trafiken är en förlängning av tidigare beviljad trafik och sker under samma villkor som tidigare beslutats. Villkor 1. Övervakningsort för trafiken är Eckerö kommun. 2. Trafiken ska upprätthållas med minitåg. 3. För trafiken får en avgift som är högst tre gånger grundtaxan för linjetrafik med buss uppbäras. 4. Linjen ska trafikeras enligt på förhand fastslagen rutt. 5. Angående placering av hållplatserna skall den trafikansvarige rådgöra med vägmästaren och Eckerö kommun. 6. Förtäring av alkohol i fordonet är förbjudet. 7. Linjetrafiktillstånd skall medföras i fordon som är i trafik på basis av detta tillstånd. 8. Detta tillstånd kan återkallas för viss tid eller helt om tillståndshavaren underlåter att iaktta villkoren i tillståndet, underlåter att utöva trafiken på behörigt sätt eller på annat sätt inte fullföljer sina förpliktelser. 10. Trafiken skall i övrigt ske med noggrant iakttagande av gällande bestämmelser om vägtrafik och motorfordon, yrkesmässig trafik samt föreskrifter som landskapsregeringen utfärdar. 11. Landskapsregeringen kan utfärda bestämmelser angående bedrivande av trafiken som avviker från detta tillstånd, ifall detta på grund av förändrade förhållanden eller annat synnerligt skäl är nödvändigt. 12. Ansvarig för trafiken är Ulf Grüssner. Tillstånd nr 329 I1